
ZARZĄDZENIE NR 59/2022 
WÓJTA GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.1)) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 583 z późn. zm.2)), w związku z § 6 ust. 2 pkt 1 uchwały nr XL/228/2022 Rady Gminy Nowa Karczma 
z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma na 2022 rok zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się plan dochodów i wydatków budżetu Gminy Nowa Karczma na 2022 rok, zgodnie 
z treścią odpowiednio załącznika nr 1 i nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Po zmianach łączna kwota planowanych dochodów budżetowych Gminy Nowa Karczma wynosi 
44.803.871,28 zł, w tym: 

1) dochody bieżące – 39.086.483,28 zł, 

2) dochody majątkowe – 5.717.388,00 zł. 

3. Po zmianach łączna kwota planowanych wydatków budżetowych Gminy Nowa Karczma wynosi 
50.612.912,28 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące – 42.309.018,28 zł, 

2) wydatki majątkowe – 8.303.894,00 zł. 

§ 2. Zmiany, o których mowa w § 1 powodują zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania zlecone 
z zakresu administracji rządowej, zgodnie z treścią odpowiednio załączników nr 3 i nr 4 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Andrzej Pollak 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2270; z 2022 r. poz. 583, 

655. 
2) Zmiany ustawy ogłoszone w Dz. U. poz. 682, 683, 684, 830, 930, 1002, 1087. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B07FACE-425C-481D-B831-EC40F86BEF7D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie w zakresie środków Funduszu Pomocy 

 

Zwiększenie planu po stronie dochodów w rozdziale 85295 § 2700 o kwotę 51.200,00 zł oraz 

po stronie wydatków w rozdziale 85295 § 3110 i § 4300 o ww. kwotę wynika z otrzymanych 

pism Wojewody Pomorskiego nr PS-XI.3111.27.5.2022.DŁ oraz FB-I-3145.16.1.2022.JB  

z dnia 26 maja 2022 r. informujących o zmianie planu finansowego Funduszu Pomocy ze 

wskazaniem zadań i kwot do dyspozycji Gminy Nowa Karczma 

 

Wprowadzenie planu po stronie dochodów w rozdziale 75814 § 2700 w kwocie 2.805,00 oraz 

po stronie wydatków w rozdziałach 80101 oraz 80103 § 4790, § 4110 i § 4120 łącznie w ww. 

kwocie wynika z otrzymanych środków z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego 

w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem  

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 

1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa.  

 

Powyższe zmiany dokonywane są w oparciu o upoważnienie udzielone na podstawie art. 111 

pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) udzielone przez 

Radę Gminy Nowa Karczma w § 6 ust. 2 pkt 1 uchwały nr XL/228/2022 z dnia 30 marca 2022 

r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma na 2022 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B07FACE-425C-481D-B831-EC40F86BEF7D. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 1 052 311,00 1 060 311,00

Pozostała działalność 980 310,00 988 310,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 8 000,00

758 Różne rozliczenia 16 501 358,00 16 504 163,00

Różne rozliczenia finansowe 0,00 2 805,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 2 805,00

852 Pomoc społeczna 1 305 589,00 1 425 789,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 105 185,00 174 185,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

85 000,00 154 000,00

Pozostała działalność 939 751,00 990 951,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

337 951,00 389 151,00

44 672 866,28 44 803 871,28

Załącznik Nr 1

do Zarządzenia Nr 59/2022

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 31 maja 2022 r.

DOCHODY

Rozdział Zmiana

8 000,00

75095 8 000,00

8 000,00

2 805,00

75814 2 805,00

2 805,00

120 200,00

51 200,00

Razem: 131 005,00

85228 69 000,00

69 000,00

85295 51 200,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B07FACE-425C-481D-B831-EC40F86BEF7D. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 627 233,28 3 627 233,28

Infrastruktura wodociągowa wsi 1 412 258,00 1 437 258,00

4270 Zakup usług remontowych 85 000,00 110 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 653 900,00 1 628 900,00

4260 Zakup energii 787 000,00 762 000,00

750 Administracja publiczna 6 687 362,00 6 695 362,00

Pozostała działalność 1 120 810,00 1 128 810,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 500,00 29 500,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 916 390,00 861 804,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 54 586,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
1 715 800,00 1 715 800,00

Ochotnicze straże pożarne 186 800,00 186 800,00

4260 Zakup energii 70 000,00 67 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 200,00 6 200,00

801 Oświata i wychowanie 14 762 806,00 14 765 611,00

Szkoły podstawowe 10 908 704,00 10 801 957,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 308 847,00 1 309 241,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 187 346,00 187 403,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 644 131,00 529 731,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 19 420,00 19 820,00

4300 Zakup usług pozostałych 269 266,00 273 766,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 488 975,00 5 491 277,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 597 704,00 1 599 256,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 177 785,00 177 793,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 25 417,00 25 419,00

4300 Zakup usług pozostałych 47 939,00 49 439,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 910 697,00 910 739,00

Dowożenie uczniów do szkół 370 200,00 388 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 43 000,00

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 16 000,00

Pozostała działalność 242 746,00 332 746,00

WYDATKI

Rozdział Zmiana

0,00

Załącznik Nr 2

do Zarządzenia Nr 59/2022

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 31 maja 2022 r.

01043 25 000,00

25 000,00

01044 -25 000,00

-25 000,00

8 000,00

75095 8 000,00

8 000,00

-54 586,00

54 586,00

0,00

75412 0,00

-3 000,00

3 000,00

2 805,00

80101 -106 747,00

394,00

57,00

-114 400,00

400,00

4 500,00

2 302,00

80103 1 552,00

8,00

2,00

1 500,00

42,00

80113 18 000,00

3 000,00

15 000,00

80195 90 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B07FACE-425C-481D-B831-EC40F86BEF7D. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

4300 Zakup usług pozostałych 23 600,00 113 600,00

851 Ochrona zdrowia 340 846,00 340 846,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 243 286,00 243 286,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 117 900,00 81 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 73 786,00 109 786,00

852 Pomoc społeczna 3 026 840,00 3 147 040,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 186 366,00 255 366,00

4300 Zakup usług pozostałych 85 000,00 154 000,00

Pozostała działalność 1 035 851,00 1 087 051,00

3110 Świadczenia społeczne 771 622,00 822 792,00

4300 Zakup usług pozostałych 122 705,00 122 735,00

50 481 907,28 50 612 912,28

90 000,00

0,00

Rozdział Zmiana

85154 0,00

-36 000,00

36 000,00

120 200,00

85228 69 000,00

69 000,00

Razem: 131 005,00

85295 51 200,00

51 170,00

30,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B07FACE-425C-481D-B831-EC40F86BEF7D. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 687 853,00 756 853,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 85 000,00 154 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

85 000,00 154 000,00

9 885 516,28 9 954 516,28

Załącznik Nr 3

do Zarządzenia Nr 59/2022

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 31 maja 2022 r.

69 000,00

Razem: 69 000,00

PLAN FINANSOWY ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

DOCHODY

Zmiana

69 000,00

69 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B07FACE-425C-481D-B831-EC40F86BEF7D. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 687 853,00 756 853,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 85 000,00 154 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 85 000,00 154 000,00

9 885 516,28 9 954 516,28

Załącznik Nr 4

do Zarządzenia Nr 59/2022

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 31 maja 2022 r.

69 000,00

Razem: 69 000,00

PLAN FINANSOWY ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

WYDATKI

Zmiana

69 000,00

69 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B07FACE-425C-481D-B831-EC40F86BEF7D. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

